
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

       N. 268       del 31/12/2011   

O G G E T T O 

 

Partecipazione finanziaria alla campagna di solidarietà Telethon 2011. 

L’anno duemilaundici, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che con nota registrata al protocollo generale del Comune di Molfetta al prot.  n. 63239 

in data 15 novembre 2011, congiuntamente il Presidente della Fondazione Telethon, Luca di 

Montezemolo ed il Presidente dell’ANCI,  Graziano Delrio, comunicano che a seguito del 

protocollo di intesa siglato dalla Fondazione Telethon e dall’ANCI nel 2004, anche per quest’anno, 

in occasione della maratona televisiva, è richiesto alle Amministrazioni locali un ulteriore sforzo 

per contribuire finanziariamente alla raccolta fondi per la ricerca sulle malattie genetiche ed in 

particolare con la contribuzione degli enti locali si finanzieranno borse di studio che 

permetteranno ai giovani più meritevoli di entrare nel mondo della ricerca scientifica;  

Considerato che la maratona "Telethon", divenuta ormai appuntamento annuale, ha raggiunto in 

questi anni risultati sempre più straordinari apportando un contributo nella sfida alle malattie 

genetiche, grazie all’impegno ed allo sforzo di tutti gli organismi che in varie forme aderiscono alla 

campagna di sensibilizzazione e promuovono l’iniziativa di  raccolta fondi; 

Constatato che, il Comune di Molfetta non ha mai fatto mancare il sostegno morale e finanziario 

alla raccolta fondi Telethon; 

Evidenziato che, l'iniziativa riveste un alto profilo sociale ed umanitario, per cui rientra tra le 

finalità e gli obiettivi programmatici, stabiliti dallo Statuto vigente del Comune di Molfetta,  che ha 

previsto all'art.4 - lett.g) a: "realizzare un sistema integrato di sicurezza sociale e di tutela attiva 

della salute, volto ad eliminare ogni forma di disagio sociale e personale,  anche con il 

coinvolgimento delle associazioni di volontariato e degli organismi non lucrativi di utilità sociale…"; 

Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover partecipare con una contribuzione  

finanziaria complessiva di €. 2000,00 in favore del Comitato Telethon Fondazione ONLUS; 

Visti i vigenti: 

• T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000, 

• Statuto Comunale vigente, 

• Regolamento Comunale per la Cultura; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art.49 del T.U.E.L., approvato con 

D.L.vo.267/2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura in ordine alla regolarità tecnica 

e da parte del Dirigente del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 



1. Approvare la contribuzione  finanziaria complessivo di €.2000/00, quale partecipazione 

dell’Amministrazione Comunale alla campagna Telethon 2011 a sostegno della ricerca 

scientifica sulle malattie genetiche ed in particolare al finanziamento di  borse di studio che 

permetteranno ai giovani più meritevoli di entrare nel mondo della ricerca scientifica;  

2. Imputare la spesa complessiva di €.2000/00 al Cap.n. 22382 del Bilancio 2011. 

3. Demandare, al Dirigente Settore Affari Generali, con ulteriore atto, ad intervenuta 

esecutività del presente provvedimento, l'impegno di spesa e l’erogazione della  

contribuzione finanziaria  di € 2000/00  in favore del Comitato Telethon Fondazione ONLUS 

che sarà effettuato, a cura del Settore Finanze secondo le modalità riportate nel modello di 

tracciabilità flussi con indicazione di conto dedicato di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 

136. 

4. Designare quale responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario ed al 

Responsabile del Procedimento. 


